令和４年４月２１日

保護者 様

鹿児島市立坂元台小学校

校 長   山 田 哲 夫

５月の授業参観の実施について（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本

校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、５月の授業参観を下記のとおり実施します。

ついては、たいへんお忙しい時期とは存じますが、子供たちの学習の様子をぜひご参観くださいますよ

うお願いします。

なお、参観に当たっては、新型コロナウイルス感染症拡大防止策へのご理解並びにご協力をよろしくお

願いします。

記

１ 日時・日程（全学年共通）

令和４年５月１３日（金）      授業参観 ５校時（１４：２０～１５：０５）

２ 新型コロナウイルス感染症拡大防止策について

⑴  来校前の検温を実施し、発熱やのどの痛みなど風邪の症状がある場合や体調が気になる場合は、

来校をお控えください。

⑵  マスク着用と校舎・教室入口での手指消毒にご協力ください。また、会話も控えるようにお願いし

ます。

  ⑶ 全校一斉の参観となるため、密集と密接が懸念されます。そこで、家族でお一人の参観とし、お子

さん一人につき 20分以内でお願いします。また、その場の状況を見ながら、各自ソーシャルディスタ

ンスを確保するようにしてください。

 ※ 新型コロナウイルス感染症の状況によっては、内容等が変更になることもありますので、ご了承く

ださい。

３ その他

⑴  校庭の駐車場開放について

ア 校庭の駐車場開放は、１３時５０分から行います。１２０台程度の駐車スペースとなりますの

で、お近くの方は、徒歩でのご来校をお願いします。

イ 雨天時や校庭の状況で、駐車場開放ができない場合は、「坂元台小ホームページ」や「坂台安心

メール」でお知らせします。

ウ  進行、入庫の際は最徐行で安全にご留意ください。

⑵ 授業参観後のＰＴＡ行事について

ア ＰＴＡ主催のＰＴＡ総会は、紙面開催となりますので、一堂に会しては行いません。

イ ＰＴＡ理事会は、１５時１５分から行われます。